
Kontaktinformationen
Nr für checkservice Name überkommunal Adresse Ansprechperson LK Telefon Mail

9001 Abwasserverband Oberengadin wird als kommunal behandelt

9002 Andermatt Sedrun Sport AG wird als kommunal behandelt Andermatt Sedrun Sport AG, Gotthardstrasse 110, 6490 Andermatt Silvio Schmid silvio.schmid@skiarena.ch

9003 ARA Heinzenberg / Domleschg wird als kommunal behandelt

9004 armasuisse Immobilien ja info.immobilien@armasuisse.ch 

9005 Arosa Bergbahnen AG nein, wird aber separat geliefert Arosa Bergbahnen AG, Seeblickstrasse, 7050 Arosa Walter Tschanz 081 378 84 32 walter.tschanz@arosabergbahnen.ch

9006 Axpo Grid AG ja Axpo Grid AG, Parkstr 23, 5401 Baden Robert Fritz 056 200 37 55 robert.fritz@axpo.com

9007 Axpo Hydro Surselva AG ja Axpo Hydro Surselva AG, Mettel 1, 7162 Tavanasa

9057 Azienda elettrica di Mesocco nein patrick.vivalda@mesocco.swiss 

9056 Aziende elettriche del Moesano ja nicola.decristophoris@aemoesano.ch

9008 Bergbahnen Chur- Dreibündenstein AG info@churbergbahnen.ch

9009 Bergbahnen Disentis ja Bergbahnen Disentis, Via Acletta 2, 7180 Distentis/Mustér Stefan Arnold

9010 Bergbahnen Grüsch-Danusa AG ja Bergbahnen Grüsch Danusa AG, Valzeinastr. 6, 7214 Grüsch Mario Davatz 081 325 12 34 davatz@gruesch-danusa.ch

9011 Bergbahnen Obersaxen Mundaun wird als kommunal behandelt 

9055 connecta ag connecta ag, Glennerstrasse 22a, 7130 Ilanz info@connecta.net

9013 Corporazione intercomunale depurazione Acque Bassa Mesolcina (CIDA) ja CIDA, c/o Cancelleria comunale Grono, Via al Mot 17, 6537 Grono Leornardo Forni 079 733 89 44 leonardo.forni@bluewin.ch

9014 Corvatsch Diavolezza Lagalb nein Diavolezza Lagalb AG, Corvatsch AG, Via dal Corvatsch, 7504 Pontresina, 7513 Silvaplana Patrick Meile 079 608 20 78 p.meile@diavolezza.ch

9015 DAAM Corporazione Intercomunale per la depurazione delle Acque Alta Mesolcina  ja DAAM, c/o Romano Fasani, 6563 Mesocco Decristophoris Luca 091 830 17 00 daam.lostallo@bluewin.ch

9016 DAMM Corporazione Intercomunale depurazione Acque Media Mesolcina ja DAMM, c/o FB Consult di Francoise Balzarini Bahry, Via de la Grida 16, 6535 Roveredo Sergio Luisoli 079 794 23 07 cida.bassa.mesolcina@hotmail.com

9017 Davos Klosters Bergbahnen AG nein Klaus May 078 603 40 71 klaus.may@davosklosters.ch

9018 Elektrizitätswerk Davos nein

9019 Elektrizitätswerk Vaz/Obervaz wird als kommunal behandelt

9020 Energia Engiadina info@ee-en.ch

9021 Energie 360° AG ja Energie 360° AG, Aargauerstrasse 182, 8010 Zürich Martin Seger 043 317 21 63 martin.seger@energie360.ch

9022 Engadin St. Moritz Mountains AG ja 079 774 93 56 reto.bieri@mountains.ch

9023 Engadiner Kraftwerke AG ja Engadiner Kraftwerke AG, Mugliné 29, 7530 Zernez Martin Grischott 081 423 77 32 martin.grischott@repower.com

9024 Erdgas Ostschweiz AG ja Erdgas Ostschweiz AG, Bernerstrasse / Postfach 610, 8010 Zürich Stefan Bartolomeoli 044 733 62 50 stefan.bartolomeoli@ego-ag.ch

9025 EW Samnaun nein EW Samnaun, Kirchweg 23, 7362 Samnaun Hans Kleinstein 079 610 30 09 hans.kleinstein@ewsamnaun.ch

9027 EWZ ja peter.egger@ewz.ch

9028 Falknis Netz, Genossenschaft Kommunikationsnetz Maienfeld-Jenins wird als kommunal behandelt info@falnet.ch

9029 Flims Trin Energie AG ja Flims Trin Energie AG, Via dil Casti 17, 7017 Flims Dorf 081 920 90 26 info@flimselectric.ch

9030 GEVAG info@gevag.ch

9031 IBC Chur

9032 Kanton Graubünden, Tiefbauamt ja Kanton Graubünden, Tiefbauamt, Grabenstrasse 30, 7000 Chur Mathias Ulmer 081 257 37 46 mathias.ulmer@tba.gr.ch

9033 Korporation ARA Zavragia wird als kommunal behandelt Korporation ARA Zavragia, Via Principala 2, Caum postal 139, 7166 Trun Giusep Bundi 081 943 23 37 zavragia@kns.ch

9034 Kraftwerke Hinterrhein AG ja Kraftwerke Hinterrhein AG, Spitalstrasse 7, 7430 Thusis 081 635 37 60 admin@khr.ch

9035 Kraftwerke Vorderrhein AG nein Kraftwerke Vorderrhein AG, Mettel 1, 7162 Tavanasa

9036 KW Tschar AG nein KW Tschar AG, Mettel 1, 7162 Tavanasa

9037 Lenzerheide Bergbahnen AG lenzerheide@arosalenzerheide.swiss

9038 Oleodotto del Reno ja Oleodotto del Reno, c/o BMU AG, Hartbertstr. 9, 7000 Chur

9039 Rabiosa Energie nein Rabiosaenergie, Polenwäg 6, 7075 Churwalden 081 382 00 38 info@rabiosa-energie.ch

9040 Repower AG ja Repower AG, Via da Clalt , 7742 Poschiavo Rudolf Doninger 081 839 71 91 rudolf.doninger@repower.com

9041 Rhätische Bahn RhB ja Urs Rubin 081 288 64 64 urs.rubin@rhb.ch

9042 Rhiienergie AG ja Rhiienergie AG, Energieweg 1, 7015 Tamins Andi Schneller 081 650 22 54 andi.schneller@rhiienergie.ch

9043 Rii-Seez-Net wird als kommunal behandelt info@riiseeznet.ch

9044 SALZGEBER, Wärmenetz S-chanf - Zuoz wird als kommunal behandelt Simon Salzgeber, Pradels 115 , 7525 S-chanf Simon Salzgeber 081 854 16 14 simon.salzgeber@salzgeberholzbau.ch

9045 SBB AG ja SBB AG, Hilfikerstr. 1, 3000 Bern 65 Franceso Allegretti 079 214 31 64 francesco.allegretti@sbb.ch

9047 Skilifte Tschappina Lüsch Urmein AG ja Skilifte Tschappina-Lüsch-Urmein AG, Obergmeind 17, 7428 Tschappina Hanspeter Grass 079 404 99 29 vr@skilifte-tschappina.ch

9048 Società Elettrica Sopracenerina ja Società Elettrica Sopracenerina, Piazza Grande 5, 6600 Locarno Paolo Fiscalini 091 756 92 59 paolo.fiscalini@ses.ch

9049 St. Moritz Energie ja St. Moritz Energie, Via Signuria 5, 7500 St. Moritz Matthias Löpfe 081 837 59 10 info@stmoritz-energie.ch

9050 Sunrise UPC GmbH ja Sunrise UPC GmbH, Richtiplatz 5, 8304 Wallisellen Thomas Hintereck 058 388 87 66 thomas.hintereck@upc.ch

9051 Sunrise UPC GmbH (ehem Sunrise Daten) ja Sunrise UPC GmbH, Richtiplatz 6, 8305 Wallisellen Daniel Hiltbrunner 076 777 68 68 daniel.hiltbrunner@sunrise.net

9052 Swisscom (Schweiz) AG ja Swisscom (Schweiz) AG, Postfach, 3050 Bern Nicolas Forster 079 592 64 72 Geo.Hub@swisscom.com

9053 Swissgrid AG ja info@swissgrid.ch

9054 Weisse Arena Bergbahnen AG ja

Werkeigentümer
Die Liste zeigt eine Übersicht der überkommunalen Werkeigentümer im Kanton Graubünden. Korrekturen an leitungskataster@alg.gr.ch.
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